
Página 113   sexta-feira, 30 de Abril de 2021 Nº 27.989Diário   Oficial
Art. 5º CONCEDER a Servidora Pública Geovanna Gabriela 

Sandri, matrícula 101003820, usufruto de 02 (dois) dias de férias compen-
satórias, para serem usufruídas nos dias 11/05/2021 a 12/05/2021, referente 
ao plantão integrado, conforme procedimento 003482/2021.

Cuiabá/MT, 29 de abril de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1241914:113>

<BEGIN:1241922:113>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2020-DP/MT

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratada: SOLUMINAR SERVICE EIRELI.
Processo: º 4168/2021
Objeto: . O presente termo aditivo objetiva:
a) Prorrogar o prazo de execução do contrato 045/2020 por mais 10 (dez) 
dias corridos;
b) Alterar a vigência contratual.
Prazo de Execução:  O prazo de execução será prorrogado por mais 10 
(dez) dias corridos, de 04/05/2021 a 13/05/2021.
Fundamento Legal: artigo 57, § 1º, incisos I e II,0 da Lei Federal nº 
8.666/93.
Data de Assinatura: 29/04/2021
Assinam: 1º Subdefensor Público Geral do Estado - Rogério Borges 
Freitas, Rep.Legal do contrato-  Fabiano de Sousa Neto.
<END:1241922:113>

<BEGIN:1241976:113>

PORTARIA Nº 0542/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
4266/2021;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Escala de Plantão Integrado dos 
Defensores Públicos, Defensoras Públicas e Assistentes Jurídicos, em 
atuação no Núcleo de Barra do Garças/MT, conforme relacionado na tabela 
abaixo:

DATA MEMBRO RESPONSÁVEL

De 09/06/2021 a 16/06/2021
Dr. Edemar Barbosa Belém

Assessor Jurídico: Sandro Roberto Mota 
Serra

De 07/07/2021 a 14/07/2021
Dr. Hugo Leonardo Bonfim Fernandes

Assessor Jurídico: Sandro Roberto Mota 
Serra

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 29 de abril de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1241976:113>

<BEGIN:1242012:113>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056.2018 - DP/MT

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratado: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO - MTI
Processo: 2899/2021
Objeto: O presente termo Aditivo visa:
a)conceder acréscimo no percentual de 25%(vinte e cinco) do quantitativo 
do serviço que trata da Solução de Colaboração (Email, agenda e outras 
funcionalidades).
Dos Acrescimentos: O valor contratual será majorado no valor de R$ 
3.185,00 (três mil cento e oitenta e cinco reais), perfazendo um valor 
contratual de R$ 376.092,48 (trezentos e quarenta e um mil cinqüenta e 
sete reais e quarenta e oito centavos)
Fundamento Legal:  artigo 65, § 2º, da Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 29/04/2021.
Assinam: Subdefensor Público Geral-Rogerio Borges Freitas, Diretor 
Presidente da MTI - Antônio Marcos Silva de Oliveira - Diretor Vice 
Presidente da MTI - Cleberson Antonio Savio Gomes
<END:1242012:113>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1241921:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ARRANJOS 
FLORAIS NATURAIS DE TIPOS VARIADOS PARA ORNAMENTAÇÃO E 
AMBIENTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 12 de MAIO de 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de 
não haver expediente na Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso 
e durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/
compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br , Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO 
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro 
Fabrício Ribeiro Nunes Domingues, designado 
pelo ATO Nº 01/2021, da Mesa Diretora da ALMT, 
disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 
12/01/2021, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no portal 
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no 
portal de compras do Governo Federal: www. gov.br/
compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: SIM

Cuiabá-MT, 29 de abril de 2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial/ALMT
<END:1241921:113>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


